
UCHWAŁA NR 1168/XXXIX/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 852/XXX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 stycznia 2013r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Miasta i Gminy Piaseczno

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j.: 
Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz art. 4  ust. 1  i 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2012r., poz. 391 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 852/XXX/2013r. Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 stycznia 2013r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Miasta i Gminy Piaseczno, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2  ust. 3  otrzymuje brzmienie:

„3.  Umieszczania w pojemnikach na niesegregowane odpady komunalne (zmieszane): 

- mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

- odpadów z remontów i budowlanych, 

- odpadów niebezpiecznych, 

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

- baterii i akumulatorów, 

- zużytych opon, 

- odpadów zielonych”;

2) § 4  ust. 2  otrzymuje brzmienie:

„2.  Pojemniki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów ma obowiązek zapewnić właściciel 
nieruchomości, natomiast worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów zapewnia Gmina 
Piaseczno z zastrzeżeniem ust. 3”;

3) § 4  ust. 3  otrzymuje brzmienie:

„3.  Gmina Piaseczno zapewni następującą ilość worków: 

1) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego w ilości: 

a) na odpady „suche” – wg liczby osób zgłoszonych w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- 1 osoba – 1  szt. na miesiąc, 

- 2-3 osoby – 2  szt. na miesiąc, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 listopada 2013 r.

Poz. 11801



- 4 osoby – 3  szt. na miesiąc, 

- 5 osób – 4  szt. na miesiąc, 

- 6 osób i więcej – 5  szt. na miesiąc,

b) na szkło – wg liczby osób zgłoszonych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi: 

- 1-3 osoby – 1  szt. na miesiąc 

- 4 osoby i więcej – 2  szt. na miesiąc,

c) na bioodpady i odpady zielone w ilości ustalonej w porozumieniu z właścicielami 
nieruchomości w okresie kwiecień – listopad max. do 32 szt. rok. 

2) dla zabudowy wielorodzinnej w ilości ustalonej w porozumieniu z właścicielami nieruchomości 
w okresie kwiecień – listopad na bioodpady i odpady zielone max. do 32 szt. na rok na złożoną 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2a) w przypadku zabudowy wielorodzinnej, na terenie której znajdują się wydzielone, przydomowe 
ogródki, dodatkowo na wniosek właściciela nieruchomości, w okresie kwiecień – listopad, w ilości 
do 32 szt. na rok, na każdy wydzielony, przydomowy ogródek. 

3) dla nieruchomości niezamieszkałych wg wielkości pojemnika zgłoszonego w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) pojemnik 0,12 m3 - w ilości 1  szt. na miesiąc na odpady „suche”, 1  szt. na miesiąc na szkło 
oraz w ilości ustalonej w porozumieniu z właścicielami nieruchomości w okresie kwiecień – 
listopad na bioodpady i odpady zielone max. do 32 szt. na rok 

b) pojemnik 0,24 m3 - w ilości 2  szt. na miesiąc na odpady „suche”, 2  szt. na miesiąc na szkło 
oraz w ilości ustalonej w porozumieniu z właścicielami nieruchomości w okresie kwiecień – 
listopad na bioodpady i odpady zielone max. do 32 szt. na rok 

c) pojemnik powyżej 0,24 m3 – w ilości ustalonej w porozumieniu z właścicielami nieruchomości 
w okresie kwiecień – listopad na bioodpady i odpady zielone max. do 32 szt. na rok”;

4) § 8  ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Właściciel nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej ma obowiązek wyposażyć nieruchomość 
w pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, z wyłączeniem pojemników 
na odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone. 

 Właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej ma obowiązek wyposażyć 
nieruchomość w pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
z wyłączeniem pojemników na odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone, bądź gromadzić 
posegregowane odpady w workach przeznaczonych do tego celu, zapewnionych przez Gminę. 
Gmina bezpłatnie zapewnia worki w ilości określonej w § 4  ust. 3. 

 W przypadku gdy otrzymana ilość worków na odpady suche i szkło jest niewystarczająca 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zakupu worków udostępnionych przez Gminę, 
natomiast odpady biodegradowalne oraz zielone zobowiązany jest dostarczyć do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Odpady segregowane gromadzone 
w nieodpowiednich workach nie będą odbierane”;

5) § 8  ust.4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Pojemność worków winna wynosić: 

a) 0,12 m3 na odpady surowcowe (tzw. suche) oraz na bioodpady i odpady zielone, 

b) 0,06 m3 na szkło.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11801



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1  stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11801



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzoną ustawą 
z dnia 25 stycznia 2013r. (Dz. U. z 2013r., poz. 228) umożliwiającą gminom przejęcie od mieszkańców 
obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbiórki odpadów komunalnych Gmina 
Piaseczno podjęła decyzję o przejęciu obowiązku w zakresie wyposażenia nieruchomości w worki do 
selektywnej zbiorki odpadów. Jednocześnie proponuję zmniejszenie pojemności worków na szkło z 0,12 m3 

na 0,06 m3. Przedmiotowa zmiana wynika z faktu, iż odpadów ze szkła jest mniej niż odpadów suchych 
i worek o pojemności 0,12 m3 trudniej jest zapełnić w ciągu miesiąca. Pełny worek ze szkłem natomiast jest 
za cieżki aby go wystawić przed posesję. 

 Ilość worków na odpady suche i szkło uzależniona jest od liczby osób zgłoszonych w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub od rodzaju zadeklarowanego pojemnika 
na odpady zmieszane. 

 Uzależnienie ilości przyznawanych worków od liczby mieszkanćow zamieszkujących daną 
nieruchomość jest konieczne z uwagi na fakt, iż zakup worków pokrywany będzie z opłaty wnoszonej przez 
mieszkańców. Mieszkaniec, który płaci za jedną osobę i mieszkaniec który płaci za 5 osób nie może dostać 
takiej samej ilości worków. Potwierdzają to liczne uwagi mieszkańców, zgłaszane pisemnie i w rozmowach 
telefonicznych. Wnoszona przez mieszkańców opłata jest uzależniona od  liczby osób zamieszkałych, tak 
więc ilość otrzymanych worków również powinna być zróżnicowana. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały wydaje się uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11801


		2013-11-15T09:05:52+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




